

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 28 / 03.04.2017

Oggetto: Grandi Eventi 2017
Associazione Sci Cai Monte Lussari ASD
concessione contributo per la realizzazione dell'iniziativa
"Lussarissimo e Lussarino 2017 – Tarvisio 10/11 marzo 2017"
CUP D23J16000220002

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, ai sensi dell'art. 6, commi 79 e 80 della legge regionale 12/2006, l'Amministrazione regionale è autorizzata a concedere a PromoTurismoFVG un finanziamento per la promozione, l'organizzazione e la realizzazione di grandi eventi di rilievo nazionale e internazionale di tipo turistico, sportivo, musicale e culturale, a seguito della presentazione della domanda alla Direzione centrale attività produttive, turismo e cooperazione corredata di una relazione illustrativa degli eventi realizzati o da realizzarsi.

VISTA

la richiesta di contributo - prot.n. 1182 di data 23.02.2017 - di 20.000,00.= euro presentata dall'Associazione Sci Cai Monte Lussari ASD di Tarvsio per la realizzazione dell'iniziativa "Lussarissimo e Lussarino 2017" che si è tenuta a Tarvisio nelle giornate 10/11 marzo 2017; tra gli eventi sportivi di rilievo, questo che è nato con lo sci alpino e negli anni ha ampliato il proprio orizzonte con l'introduzione di prove di sci-alpinismo e ciaspolate è diventato oramai un appuntamento classico dello sci-alpinismo regionale che attrae centinaia di appassionati anche dal Veneto e dalle vicine Austria e Slovenia. Le gare sono state seguite con grande interesse dalla stampa e dalle TV locali dando grande risalto alla nostra località montana.

VISTA

la nota prot.n. 1378/MTP/pq di data 03.03.2017 con la quale PromoTurismoFVG ha chiesto la concessione di un contributo di euro 324.900,00.= per la realizzazione di Grandi Eventi 2017 - ai sensi dell'art. 6, c. 79 della L.R. 12/2006 – tra i quali è stata inserita l'iniziativa denominata "Lussarissimo e Lussarino 2017" presentata dall'Associazione Sci Cai Monte Lussari ASD di Tarvsio.

VISTO

il Decreto n. 715/PROTUR di data 08.03.2017, della Direzione centrale attività produttive, turismo e cooperazione, Area attività produttive, Servizio turismo, con il quale è stato concesso a favore di PromoTurismoFVG un finanziamento di euro 324.900,00.= per sostenere le spese connesse alla promozione, organizzazione e realizzazione di grandi eventi di rilievo nazionale ed internazionale di tipo turistico, sportivo, musicale e culturale.

ATTESO CHE:

- il contributo concesso all'Associazione Sci Cai Monte Lussari ASD di Tarvisio non è qualificabile quale "aiuto di stato" ai sensi dell'articolo 107 TFUE;
- o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di "ente non commerciale" che non esercita nemmeno occasionalmente attività in regime d'impresa commerciale.

RITENUTO

pertanto di procedere alla concessione in favore dell'Associazione Sci Cal Monte Lussari ASD di Tarvisio di un contributo di euro 20.000,00.= a sostegno delle spese per la promozione e organizzazione dell'iniziativa "Lussarissimo e Lussarino 2017" che si è svolta a Tarvisio nelle giornate 10/11 marzo 2017.



PRESO ATTO CHE:

- la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, all'art. 5 sexies comma 2 cita testualmente "il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli obiettivi e i programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al Direttore generale i poteri di indirizzo e di controllo, nonché l'adozione dei provvedimenti concernenti l'attività della PromoTurismoFVG":
- o il Direttore generale della PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n° 2524 del 22.12.2015 e successivo decreto n. 0264/Pres. del 29.12.2015 nella persona del sottoscritto Marco Tullio Petrangelo, con decorrenza dal 01.01.2016 e fino al 31.08.2018.

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

- 1. di concedere all'Associazione Sci Cai Monte Lussari ASD di Tarvisio un contributo di euro 20.000,00.= a sostegno delle spese per la realizzazione dell'iniziativa;
- 2. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e rendicontazione del contributo concesso, provvedendo all'invio della modulistica necessaria;
- 3. di imputare gli oneri derivanti dalle indicate concessioni al Bilancio 2017, in contabilità analitica, con specifica destinazione codice nr. 100076 - Grandi Eventi L.r. 12/2006 art. 6 c. 79 - anno 2017.

Visto:

per la copertura finanziaria e per la conformità alla normativa relativa al procedimento

Il Direttore amministrativo

doty. Michel Bregant